
COMUNEDI S.ALESSIO SICULO
(Città Metropolitana di Messina)

Determina Area Amministrativa n. 3 38 del:408-202
Registro Settore n423 delDA* 08: 202G

OGGETTO: Liquidazione contributo per la fornitura gratuita e semigratuita libri di testo anno scolastico
2023/2024 (L.448/98)- Circolare n.12 del 01.08.2023.

VISTOlo Statuto della Regione Siciliana;
VISTOil Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni “disposizioni
in materia di armonizzazionedei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e
dei loro organismi, a normadegli articoli | e 2 della legge 5 maggio 2009,n. 42”; VISTO il D.P. Reg. n.
9/2022 - Regolamento di attuazionedel Titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19 —

Rimodulazionedegli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all'articolo 13, comma3, della
legge regionale 17 marzo 2016, n. 3. Modifica del decreto presidenziale della Regione 18 gennaio 2013, n. 6
e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO l'art. 27 della Legge 448/1998 “Fornitura gratuita dei libri di testo”; VISTO il DPCM 05/08/1999 n.
320 Regolamento recante disposizioni di attuazione dell'art. 27 della legge 23 dicembre 1998 n. sulla
fornitura gratuita o semigratuita di libri di testo;

VISTO il DPCM 04/07/2000n. 226 Regolamento recante conferma con modificazioni del decreto del
Presidente del Consiglio dei Ministri 5 agosto 1999, n. 320 concernente disposizioni di attuazione dell'art. 27
della legge 23 dicembre 1998, n. 448, sulla fornitura gratuita o semigratuita di libri di testo;
VISTOil Decreto Dipartimentale del Ministero dell'Istruzione n. 425 del 30/03/2023, con il quale è stata
assegnata alla Regione Sicilia la somma di € 17.306.703,60, quale contributo per la fornitura gratuita e
semigratuita dei libri di testo (L. 448/98) in favore degli alunni menoabbienti delle scuole secondarie di
primo e secondo gradoper l'anno scolastico 2023/2024;

VISTAla circolare n. 16 del 01/08/2023 relativa alla fornitura gratuita e semigratuita dei libri di testo anno
scolastico 2023/2024 (L.448/98), a favore degli alunni delle scuole secondarie di primo e secondo grado;
VISTOil DRSn. 306 del 26.04.2024 di approvazionedel piano di riparto, impegno e contestuale
liquidazione somme assegnate ai singoli Comuni della Regione per la fornitura gratuita dei libri di testo



(L.448/98) anno scolastico 2023/2024 agli alunni delle scuole secondarie di primo e secondo grado, conilquale è stato liquidato al Comunedi S. Alessio Siculo l’importo di euro 2.540,00;

DETERMINA

1)Di stabilire che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;
2)Di liquidare e pagare: Al Sig.T.R. per la fornitura gratuita e semigratuita libri di testo anno
scolastico 2023/2024 l’importo di Euro 180,00; Alla Sig.ra G.S.M. per la fornitura gratuita e
semigratuita libri di testo anno scolastico 2023/2024 l'importo di Euro 291,30; Alla Sig.ra SMD.
per la fornitura gratuita e semigratuita libri di testo anno scolastico 2023/2024 l’importo di Euro
167,50; AI Sig. T.R. perla fornitura gratuita e semigratuita libri di testo anno scolastico 2023/2024
l'importo di Euro 180,00 ;Alla Sig.ra S.M.G. per la fornitura gratuita e semigratuita libri di testo
anno scolastico 2023/2024 l’importo di Euro 170,00; Alla Sig.ra S.M.G. per la fornitura gratuita e
semigratuita libri di testo anno scolastico 2023/2024 l’importo di Euro 200,00; AI Sig. C.L per lafornitura gratuita e semigratuita libri di testo anno scolastico 2023/2024 l'importo di Euro 380,31;
AISig. T.R.perla fornitura gratuita e semigratuita libri di testo anno scolastico 2023/2024 l’importo
di Euro 230,00; Alla Sig.ra P.R. per la fornitura gratuita e semigratuita libri di testo anno scolastico
2023/2024 l’importo di Euro 321,30
3) Di trasmettere copia del presente provvedimento all'Ufficio di Ragioneria per l’emissione del
relativo mandato di pagamento, sulla base ‘delle normee dei principi contabili di cui al D.Lgs n.118
del 23/06/2011( armonizzazione sistemi contabili);
4) Di dareatto, altresì, che non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale di cui
all’art.6 bis della L. n.241/1990 e smi, come introdotto dall’art.1, comma 4 I, della Legge n.190/2012;
5)Di assolvere gli obblighi di pubblicazione on-line ai sensi del D.Lgs n.33del 14/03/2013 e della Legge n.190/2012.



PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Il Responsabile del servizio finanziario
VISTO L’art.53 della legge 142/90, recepito con l'art. 1, lett “i” della L.R.48/91;
VISTO l’art.12 della L.R. 23/12/2000 n.30;
Ai sensie pergli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
Per quanto concernela sola regolarità tecnica sulla proposta di determina
ESPRIME PARERE FOSIEN

Lì

ATTESTA

la copertura finanziaria della complessiva spesa di EURO 2. (0 hi
sui seguenti codici e numeri:

Codice Ot_0G- A, 03.02 DI SRI Codice
__

Competenza Competenza

Residui Residui

Intervento IMP _\50
.

Intervento °_°}
Lì

IL RESPONSAB ANZIARIO


